



Die Geschichte von Ferhat Can:

Adim Ferhat Can, Türkiye`den geliyorum ikibucuk yıldan beridir Almanya`da yasiyorum.

Insaat mühendisiyim ve dürüst olmak gerekirse politik sebeplerden ötürü Almanya`ya geldim.

Türkiyede bazı siyasi problemler yasadim ve bu yüzden Almanya`ya iltica etmeye karar verdim

Öncelikle A1 den C1 e kadar bir Almanca kursunu bitirdim daha önce söylediğim gibi su an çevre ve enerji alanlarında ileri bir eğitim kursu alıyorum.

Türkiye`de aktif olarak gönüllü çalışmalarına katıldın mı?

Evet Türkiye`de uzun yıllar fahri çalışmalarla meşgul oldum.

Türkiye`de Gülen Hareketi adında bir sivil toplum kuruluşu vardı bu organizasyon ile beraber gönüllü olarak bazı şeyler yaptım.

Gülen Hareketi Almanya`daki Karitas ve Diakoniye benzer özelliklere sahip bir kuruluştur. Bu hareket dini bir motivasyona dayalıydı ve benim görevim gençlerle ilgilenmekti.

Genel olarak sorumluluk alanım gençlerin ev ödevlerini yapmalarına yardımcı olmak ve onlara mentorluk yapmaktı. Bu aslında eğlenceliydi ama ben artık dindar bir insan değilim ve bu hareketten ayrıldım.

Almanya`da gönüllü olarak çalışıyor musun?

Almanya`da memnuniyetle gönüllü işlerde çalışıyorum. Toplum için iyi şeyler yapmaya çalışıyorum bu sebeple gönüllü çalışmaya karar verdim evet büyük bir memnuniyetle bunu yapıyorum.

Lütfen bize gönüllü çalışmalarından bahset

İlk olarak gönüllü çalışmaya bir kütüphanede başladım. Yaşları 6 ila 12 arasında değişen çocuklarla ilgilenmeye başladım



Bu etkinliğin adı yaz kitap okuma festivaliydi Benim kütüphanedeki görevim: Kütüphaneye gelen çocukların okuması oldukları kitapların değerlendirilmesini yapmaktı.

Çocuklarla birlikte bir çok şey öğrendim. Daha fazla kitap okuyan çocukların kendilerini daha iyi ifade ettiklerini fark ettim. Bu benim için Almanca öğrenmede bir ipuçuydu.

Bir ikinci gönüllü çalışmam Bund Dogayı koruma organizasyonuna üyeliğim ile başladı. Bu organizasyonda henüz çok yeniyim. Bu aralar bu organizasyon için mülteciler ve çevre ilişkisi hakkında bir makale yazmaya çalışıyorum. Doğal olarak bu makaleyi yazarken gramatik hataları yapabiliyim, ama eğer hata yaparsam bu hatalarımı düzeltecek birileri var.

Üçüncü ve belki de benim için en önemlisi Almanya'da bir siyasi partiye üye olmaktır. Bu parti Yeşiller partisi olarak isimlendiriliyor. En nihayetinde Almanya'da yaşıyorum ve bu toplumu daha yakından tanımak istediğimi fark ettim. Özellikle politik karar alma süreçlerini öğrenmek ve bununla daha sonra toplumu birlikte tasarlayabilme ve daha ileri götürebilme imkanı elde etmek istedim. Doğal olarak tüm bunları yapabilmek için öncelikle yeterince bilgiye sahip olmak gerekiyor.

Yeşiller demek çeşitlilik, doğa koruması, iklimi sürdürülebilirliği, enerji dönüşümü ve kadın hakları gibi birçok alan ile meşgul olmak demektir. Bu tür konulara ihtiyacım olduğunu fark ettim ve bu yüzden Yeşiller Partisine üye oldum.

Katıldığım bir çok gönüllü çalışma grubu var ama özellikle birinden daha bahsetmek istiyorum. Almanya'da CatcallsofStuttgart adında bir sivil toplum örgütü var. Bu organizasyon cinsel taciz vakalarına karşı toplumun hassasiyetini artırmaya çalışıyor. Sokak ve caddelere bunu tebesirle yazıyoruz. İnsanlar bize yaşadıkları cinsel taciz vakalarını anlatıyor ve bizde bunu uygun yerlere tebesir ile çiziyoruz. Amacımız insanlarda cinsel taciz vakalarına karşı bir farkındalık oluşturmak.



Neden gönüllü calismaya karar verdin?

Almanyada baslangicta mülteci kamplarında kaldım. O zamanlar benim için çok zordu ,Almanca konuşmıyordum bu yüzden bir çok problem yaşadım. Ama orada adı Helga olan harika bir kadın vardı. Helga yetmiş yaşının üzerinde emekli Tarih ve Fransızca öğretmeni.

Helga ile tanıştım. Helga mültecilere yardım etme noktasında çok özverili biridir

Haftada bir kez Almanca konuşmak ve fikir alışverişi yapmak için buluşmaya başladık. Aslında sadece dil öğrenmek için değil aksine toplum, Almanya, insanlar, edebiyat, felsefe, sosyoloji neredeyse her şey hakkında konuşuyorduk. Helga' dan pek çok şey öğrendim.

Helga bu toplum için harika şeyler yapıyordu ve bu sayede ben de bu toplum için iyi şeyler yapmaya karar verdim. Bu benim gönüllü çalışmalarına katılmak için sahip olduğum ilk motivasyondur.

Gönüllü calismanin hangi avantajlari var?

Öncelikle bunu belirtmek istiyorum: ben Almanya'da yaşıyorum ve Almanya'da yaşamaya devam etmek istiyorsam, Almanca öğrenmek bir zorunluluktur. Bu sebeple gönüllü olarak çalışma Almanca öğrenmek isteyen biri için bir çok fırsatlar sunuyor.

Gönüllü olarak çalışmanın ikinci bir avantajı, eğer bir kişi bu toplumu daha yakından gözlemlemek, tanımak veya anlamak istiyorsa böyle bir vazifeye ihtiyaç duyacağını söyleyebilirim.

Üçüncü olarak belirtmek isterim ki Alman Devlet'inden maddi ve manevi bir çok destek alıyorum.

Job Center'dan(İs Merkezi) gıda giderleri, ev kirası, Almanca kursum ve eğitimim için bir çok destek alıyorum. Almanya bize bir çok fırsatlar sunuyor bu yüzden her zaman alan konumunda olmamak bazen geri ödemeyi de bilmek gerekiyor. Daha bir çok farklı avantajı var gönüllü



calismanin Bir çok insan tanima firsati buldum gönüllü calisma sayesinde. Bu insanlar bana eger calismak istersem hangi islerin oldugunu gösterebileceklerini söylüyorlar. Bu durumu referans etkisi olarak adlandirabiliriz.

Eger bir kisi bu topluma katkı sunmak istiyorsa, böyle bir calisma yapmasi gerektiğini düşünüyorum. Sadece para kazanmak ve öylece yaşamak bence topluma katkı sunabilmek için yeterli değil.

Gönüllü calismaların esnasında neler öğrendin?

ilk olarak söyleyebilirim ki empati yapmaya öğrendim. Peki ne anlama geliyor empati? Örnek vermem gerekirse, Türkiye'deyken özellikle cinsel yönelimi farklı olan insanlara karşı önyargılarım vardı.

Türkiyede eşcinsellik bir tabu olarak görülüyor, benim de böyle bir bakış açim vardı. Almanyada bu tip eğilimi olan kişilerle birlikte çalışmaya başlayınca, bu durumun tamamen normal bir duygu olduğunun farkına vardım. Gönüllü çalışmalarla birlikte derin bir anlayış ve empati kazandım diyebilirim.

Bir diğeri merhamet diyebilirim, hayvanlara, doğaya, insanlara karşı merhamet. Su anda kendimi daha merhametli hissediyorum.

Ve tabii ki dayanışma ruhu benim için en önemlisiydi. Daha önce değindiğim gibi bu toplum bize bir çok fırsatlar sunuyor. Mülteciler olarak bir çok yetenek ve becerilerimiz olduğuna göstermeliyiz. Doğal olarak bizde sahip olduğumuz bu özelliklerimizle topluma yardımcı olabiliriz. Ama tabii ki tüm bu süreçler cesaretli olmayı ve konfor alanını terk etmeyi gerektirir.

Almanya'ya yeni gelenlere gönüllü çalışmayı tavsiye ediyor musun?

Bizler mülteci olarak adlandırılabiliriz ama öncelikle insanız ve bir çok iyi şeylere ve karakteristik özelliklere sahip olduğumuzu bir şekilde göstermeliyiz. Gönüllü çalışmalarda bulunmayı özellikle tavsiye ediyorum çünkü Almanya da rolmodellere ihtiyacımız var.



Eger bir çok mülteci gönüllü olarak calirsira bu diger mülteciler icin de bir çok avantaj anlamina gelir. Biz mülteciler olarak sadece kendimizi degil bir bakima diger mültecileride temsil ediyoruz. Kendimi acikcasi diger mültecilere karsi sorumlu hissediyorum. Ben artik sadece Ferhat degilim maalesef mülteci durumuna düstüm. Bu yeni bir durum ve bu durum topluma karsi yeni sorumluklar üstlenilmesi anlamina geliyor.

Baska avantajlarida var bundan dolayi tavsiye ediyorum. Örnek vermek gerekirse: Bazen insanlar kendini dislanmis hissedebiliyor cünkü zamanin cogunu evde gecirerek veya kendi cemiyetiyle zaman harcayarak geciriyor. Bence bu durum beraberinde yalnızlik ve dislanmislik hissi getiriyor.

Eger insanlar bu tür gönüllü calismalara aktiv olarak katilim gösterirlerse bu tip olumsuz duygulari yenebilirler. Evet bu da bir diger avantajiydi gönüllü calismanin.

Das Interview wurde im Rahmen des Projekts „Pyramidea Goes Public“ durchgeführt.

Das vollständige Interview lässt sich auf Deutsch auf YouTube finden:

<https://www.youtube.com/watch?v=wHwDQ5hqZXI>